
 Okénko do zahraničí 20.1.2020 

Druhým kolem pokračovala jarní část soutěží v Rakousku i v Německu. Příští víkend si většina 

hráčů odpočine kvůli programu druhého kola Ligy mistrů.  

Rakousko  

    Superliga ženy 

KSV Wien 3335 6:2 3187 SPG SKH/Post SV 1036 

Petrov Veronika 580 4:0 438 Glaser Brigitte 

Pýchová Barbora 567 3:1 525 Vsetecka Petra 

 

S předposledním týmem tabulky si domácí poradily bez obtíží. Veronika s Barborou nastoupily v první 

rundě a obě získaly bod. Oběma se dařilo hlavně na drahách 3 a 4, kde předvedly výkon kolem 300 

kuželek. Domácí tým ztratil body jen v závěru hry, ale náskok jim pohodlně stačil na výhru. 

KSK Austria Krems 3149 1:7 3372 BBSV Wien 

Bauer Josefine 514 0:4 588 Martinkevič Dana 

Šimková Jitka 551 3:1 506 Plamenig Daniela 

Aschauer Theresa 525 1:3 607 Wiedermannová Hana 

 

Austria Krems doma hostila tým z druhé příčky tabulky. V první rundě nastoupily Jitka a Dana. Dana 

hrála bez chyb a porazila soupeřku na každé dráze. Její výkon vzrůstal od 138 až po 158 kuželek. Jitka 

získala první dvě dráhy a dostala se do vedení o 36 kuželek. Třetí dráhu prohrála jen o 1 kuželku. Na 

poslední dráze zvítězila o 10 a stala se nejlepší hráčkou domácích. Hana se představila v závěru utkání. 

První šedesátku zahrála 323 kuželek a stala se nejlepší hráčkou utkání. 

Superliga muži 

ESV Leoben 3347 2:6 3508 BSV Voith St. Pölten 

Leitner Roman 515 1:3 563 Dejda Filip 

 

Filip nastoupil jako první a úvodní dráhu prohrál, když nahrál 115 kuželek. Jeho výkon se ale zlepšil a 

svou hru zakončil drahou 165. Domácí uhráli dva body jen ve střední části utkání. 

KV Schwaz 3449 3:5 3457 KSV Wien 

Igumanovic Sasa 603 1:3 615 Blecha Milan 

 

Velmi napínavé utkání bylo odehráno ve Schwazu. Milan první dráhu prohrál o 23 kuželek. Další dráhu 

už vyhrál, ale stále byl ve ztrátě. Druhá šedesátka se Milanovi povedla (163 a 166) a dokázal soupeře 

nakonec porazit. Milan se stal nejlepším hráčem utkání. 

Grün - Weiss - Micheldorf 3261 2:6 3385 SKC Sonnensee Ritzing 

Hrubý Petr 535 1:3 524 Papp Bela 



 Okénko do zahraničí 20.1.2020 

Petr prohrál první tři dráhy velmi těsně o 3, 3 a 4 kuželky, a ačkoli poslední dráhu o 21 kuželek vyhrál, 

bod bral soupeř. 

KSK Austria Krems 3418 1:7 3560 KSK Union Orth/Donau 

Sobčák Ondřej 619 4:0 503 Fritz Patrick 

Ekker Ernst 607 1:3 632 Veselý Jiří 

Ohnesorgen Johann 549 1:3 593 Kratochvíl Michal 

 

Čestný bod pro domácí se podařilo získat hned na úvod jen Ondřejovi. Ten předvedl povedený start po 

drahách 169 a 160. Jirka ve střední části hry předvedl nejlepší výkon utkání, který vyšperkoval poslední 

dráhou 168. Michal získal bod již po třech drahách. 

1. Bundesliga muži 

Polizei SV Wels 3387 8:0 3232 SKC EHG Dornbirn 

Dvořák Jiří 608 3:1 583 Müller Tobias 

 

Jasné utkání proti poslednímu týmu odehráli hráči Welsu. Jiří předvedl vyrovnanou hru a stal se 

nejlepším hráčem utkání. 

KSK Sparkasse Jenbach 3343 6:2 3303 ASKÖ KSC Schneegattern 

Klaus Michael 552 2:2 543 Petrů Pavel 

 

V tomto utkání se čeští hráči utkali ve vzájemném souboji. Ještě před poslední drahou nebylo 

rozhodnuto. Pavel měl před poslední drahou 2 setové body a kuželku k dobru. Na poslední dráze ale o 

10 kuželek zvítězil Michael a připsal si tak bod pro družstvo. 

KV Schwaz II 3219 2:6 3256 KSK Kremstalerhof 

Dummer Marco 534 1:3 589 Sysel Josef 

 

Josef první dráhu prohrál 142:136. Na dalších třech drahách předvedl výkony kolem 150 kuželek a pro 

své družstvo nakonec získal i 55 kuželek. Stal se nejlepším hráčem utkání. 

1. NÖ Landesliga 

KSK Bad Erlach 3098 2:6 3229 KSV-Mistelbach 

Pötscher Rene 495 0,5:3,5 553 Hýbl Miloslav 

 

Miloslav v předehrávce 10. kola ztratil jen půl bodu. Mistelbach toto utkání pohodlně vyhrál a srovnal 

tak s Bad Erlachem v tabulce krok. 

 



 Okénko do zahraničí 20.1.2020 

Německo  

1. Bundesliga muži 

KC Schwabsberg 3616 2:6 3626 TSV Breitengüβbach 

Drexler Stephan 573 2:2 594 Jelínek Miroslav 

Zürn Stefan 623 2:2 565 Parkan Robin 

 

Až překvapivě vyrovnaně skončilo utkání ve Schwabsbergu. Rozdíl byl nakonec jen 10 kuželek. 

Miroslav svůj bod definitivně získal až výhrou na poslední dráze, kterou vyhrál 128:160. Robin ani na 

jedné dráze nepřekročil hranici 150 kuželek. Soupeř na dvou drahách překonal 170 kuželek a nakonec 

bral bod pro družstvo. 

FEB Amberg 3484 2:6 3676 Victoria Bamberg 

Wagner Milan 613 2:2 651 Kunze Daniel 

Hüttner Matthias 566 2:2 582 Lupu Nicolae/Hejhal Radek 

 

Milan ztratil 31 kuželek na první dráze 152:183. Druhou i třetí dráhu vyhrál. Před závěrečnou drahou 

ale stále 20 kuželek na soupeře ztrácel. Na poslední dráze opět bodoval Kunze a bral bod pro družstvo. 

Radek se do hry dostal po 60 hodech svého spoluhráče Lupu. Tomu se příliš nedařilo (135, 128). Radek 

zahrál dráhy 152 a 167, získal dva setové body a dokázal nad soupeřem zvítězit. 

SKK Chambtalkegler Raindorf 3755 7:1 3601 Rot-Weiss Hirschau 

Svoboda Milan 624 2,5:1,5 596 Held Alexander 

Kotal Michael 620 3:1 578 Oettl Michael 

 

Raindorf se v tomto utkání střetl s posledním týmem tabulky. Milan s Michaelem nastoupili v prostřední 

části utkání a oba brali bod pro družstvo. Milan ztratil bod jen na jedné dráze, kterou prohrál o 3 kuželky. 

Michael měl po 60 hodech jeden setový bod a pouze 6 kuželek k dobru. Druhou šedesátku ale 

přesvědčivě vyhrál a získal bod pro družstvo. 

2. Bundesliga 

FSV Erlangen-Bruck 3474 6:2 3282 SKV Old School Kaiserslautern 

Bučko Michal 596 4:0 503 Reinle Lucas 

Dvořák Radek 587 3:1 559 Bauer Tobias 
 

Domácí v tomto utkání potvrdili roli papírově silnějšího týmu a soupeře porazili téměř o 200 kuželek. 

Michal v první rundě předvedl vyrovnané dráhy a soupeře porazil 4:0. Radek na první i poslední dráze 

porazil přes 150 kuželek. Soupeř získal jen jeden setový bod za vítězství na druhé dráze o dvě kuželky. 

SC Luhe-Wildenau 3559 5:3 3449 ESV Schweinfurt 

Vícha Jiří 580 2:2 573 Nenninger Karl-Heinz 

 



 Okénko do zahraničí 20.1.2020 

Jiřímu se lépe povedla první šedesátka, za kterou získal oba body (165, 142) ve druhé polovině hry už 

jen hájil svůj náskok, což se mu podařilo i když velmi těsně. 

Bayernliga Nord 

FAF Hirschau 3268 5:3 3231 Lohengrin Kulmbach 

Šreiber Štěpán 555 3:1 531 Meußgeyer Matthias 

Šreiber Pavel 571 3:1 506 Landel Florian 

 

Stejně tak jako Kulmbach dokázal zvítězit proti Hirschau v podzimní části sezóny, uhájilo ve 

vzájemném utkání domácí půdu i Hirschau. Svými výhrami k tomu přispěl i Štěpán s Pavlem. Štěpán 

vedl po třech drahách 2:1 na setové body, ale se svým soupeřem vyhrával jen o 8 kuželek. Na poslední 

dráze ale vyhrál o 16 a výhra byla jasná. Pavel měl velmi dobrou první dráhu 173 a i druhou dráhu 

vyhrál. Na třetí dráze nestačil na soupeře o jedinou kuželku. Na poslední dráze ale vyhrál o 10 a nad 

soupeřem získal nakonec 65 kuželek pro družstvo. 

  

Martina Janyšková, email: martina.janyskova@kuzelky.cz 


